- 1 -

令和 5年 10月 18日

会 員 各位

日本運動処方学会大会

大会長 矢野 琢也

第 21回日本運動処方学会大会プログラム

拝 啓

 清秋の候、会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお喜

び申し上げます。標記学会を下記のとおり開催いたします。

敬 具

記

１． 期日

 令和 5年 11月 25日（土）～26日（日）

２．会場

 ・兵庫大学 〒675-0195 兵庫県加古川市平岡町新在家 2301

・オンライン（Zoom）参加可

オンラインにて参加を希望される方は、事務局（E-mail宛）へお知らせくだ

さい。参加申込みを確認した後、Zoom ミーティング ID およびパスコードを

お知らせいたします。

３．日程およびプログラム

（１） 日程

  11月 25日（土）

       １３：３０           受付開始（Zoom入室開始）

       １４：００           開会挨拶

       １４：０５ ～ １５：１５    一般口演

        １５：３０ ～ １６：３０    大会長講演

              １６：４０ ～ １７：４０    特別講演①

       １７：５０～          評議員会

- 2 -

  11月 26日（日）

              ８：３０             受付開始（Zoom入室開始）

       ９：００～１０：００       特別講演②

        １０：１０～１１：３０     特別講演③

         １１：３５           閉会挨拶

１１：４０～１２：１０     総会

（２） プログラム

１）一般口演

２）大会長講演

 演 題  （仮）兵庫県のタレント発掘育成事業の 15年

 講 師  矢野 琢也 （兵庫大学健康科学部健康システム学科）

３）特別講演

 ① 演 題 高齢者と運動 ～目指せピンピンコロリ～

  講 師 村田 圭（株式会社 日の出ネットワークス 早稲田イーライフ

倉敷マスカット店）

② 演 題  運動指導現場で Breakthroughする

講 師 玉置 昭平（川崎医療福祉大学医療技術学部健康体育学科）

③ 演 題 我が国における体力医学の系譜Ⅰ

  講 師 中田 賢一（兵庫大学附属総合科学研究所客員研究員）

４．参加申込み

下記のお振り込み先に、大会参加費をお振り込みください。

申込み締め切り：令和5年11月11日（土）

 大会参加費

                 正 会 員  一般3,000円、学生1,000円

非 会 員 一般6,000円、学生2,000円

- 3 -

      お振込み先

      【銀行名】ゆうちょ銀行（金融機関コード 9900）

        【店名】五四八（読み ゴヨンハチ）

【店番】５４８

        【預金種目】普通預金

【口座番号】 ３９７３８４１   名義 ナガオノリキ

なお恐れ入りますが振込手数料はご負担くださいますようお願い申し上げます。

５．一般発表申込み

（１）発表申込み資格

発表者は、日本運動処方学会会員に限ります。

（２）発表申込み締切り日： 令和5年11月11日（土）

（３）発表方法（一般口演）

・発表7分、質疑応答2分です。

・発表終了1分前にチャイム1回、終了時に2回、質疑終了時は3回でお知らせし

ます。

（４）発表申込み方法および抄録作成について

発表申し込みは、事務局電子メールアドレス

（undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp）に、抄録を添付してお申込みください。

抄録（1200字程度）は、別紙の要領に沿って作成してください。

以上

【問い合わせ先】

日本運動処方学会大会事務局

川崎医療福祉大学 桃原司気付

TEL : 086－462－1111（代表）内線：54182

E-mail：undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp

〒701-0193 岡山県倉敷市松島288

学会ホームページアドレス：https://jsppe2002.jimdofree.com/

mailto:undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp
https://jsppe2002.jimdofree.com/